Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово  Красноярский край

РЕШЕНИЕ

27.11.2012

№ 33-220
Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 20 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов решил:
1. Установить, что дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:

а) по списанным со счетов налогоплательщиков (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) в банках, но не перечисленным банками в бюджет до 1 января 2009 года суммам долгов, в случае если указанные банки ликвидированы в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 б) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", и истечение срока повторного предъявления исполнительного документа к исполнению в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам.

2. Наличие дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанных в пункте 1 настоящего Решения, подтверждается следующими документами:

а) по основаниям, указанным в подпункте а) настоящего Решения:

- выпиской из книги государственной регистрации кредитных организаций о ликвидации кредитной организации;

- надлежащим образом заверенными копиями документов, подтверждающих списание денежных средств со счетов налогоплательщиков.

б) по основаниям, указанным в подпункте б) настоящего Решения:

- справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности;

- исполнительным документом;

- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в еженедельной газете «Твой Шанс».

	Председатель Шарыповского

городского Совета депутатов

                           А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                     В.Г. Хохлов